



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie  
Okręg w Lublinie

ul. Królewska 17, 20-109 Lublin

NIP: 712-00-60-480 Regon: 00701591500103

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Nr KRS 0000293886

Sekretariat: tel./fax (0 81) 532 24 35, [lublin@pzd.pl](mailto:lublin@pzd.pl)

Księgowość, tel. (0 81) 532 72 52, Instruktor ogrodnictwa tel. (0 81) 532 24 35

*Adres do korespondencji: ul. S. Leszczyńskiego 15/3, 20-069 Lublin*

**STANOWSKO**

**Prezydium Okręgowego Zarządu  
Polskiego Związku Działkowców  
w Lublinie**

*w sprawie interpelacji nr 9138 Pani Poseł Joanny Muchy  
do Ministra Infrastruktury i Budownictwa  
dotyczącej działkowców i działań Polskiego Związku Działkowców*

W dniu 05 stycznia 2017 r. zgłoszona przez Panią Poseł Joannę Muchę do Ministra Infrastruktury i Budownictwa interpelacja w sprawie działkowców i działań Polskiego Związku Działkowców w ocenie Prezydium OZ PZD w Lublinie to kolejne w ostatnim czasie działanie doskonale wpisujące się w prowadzoną przez media i niektórych polityków negatywną kampanię przeciwko Polskiemu Związkowi Działkowców. Bo jak inaczej można zinterpretować treść złożonej interpelacji i zadane w niej pytania. Świadczą one po pierwsze o braku podstawowej wiedzy nt. funkcjonowania ogrodnictwa działkowego w naszym kraju oraz o braku rzetelnej wiedzy i dowodów na poparcie swoich tez.

Bazowanie na medialnych przekazach (TVP i Gazeta Wyborcza) oraz opinii nielicznej grupy działkowców łamiących prawo i szukających wsparcia i pomocy u przedstawicieli różnych opcji politycznych oraz w prasie i telewizji nie przystoi randze posła.

W Okręgu PZD w Lublinie liczącym 169 rodzinnych ogrodów działkowych oraz blisko 30 tysięcy użytkowników działek problem zamieszkiwania na działkach i altan ponadnormatywnych to sprawa marginalna. Prawo w tym zakresie od lat w naszych ogrodach jest egzekwowane i wszystkie nieprawidłowości na bieżąco usuwane.

W związku z powyższym Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Lublinie nie może w racjonalny sposób wytłumaczyć skąd Pani Poseł Joanna Mucha posiada dane o wielu tysiącach rodzin zamieszkujących ogrody działkowe. Dziwi więc wskazana w interpelacji skala problemu, jak również podjęcie tematu budownictwa ponadnormatywnego i zamieszkiwania.

Tylko nieznanomość zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i obowiązującej ustawy Prawo budowlane może wytłumaczyć podjęte przez Panią Poseł próby legalizacji pozaprawnych działań wąskiej grupy działkowców.

Nie ma i nie będzie zgody Polskiego Związku Działkowców na korzystanie z ogrodów w sposób sprzeczny z prawem i wypaczenia ich funkcji rekreacyjno-wypoczynkowych. Ogrody działkowe służą polskiemu społeczeństwu od 120 lat i sugerowane w interpelacji uregulowanie kwestii altan ponadnormatywnych przyczyniłoby się do zanikania wielopokoleniowej tradycji.

Ogromnym zaskoczeniem dla Prezydium OZ PZD w Lublinie jest również skierowany w interpelacji pod adresem Polskiego Związku Działkowców zarzut „zastraszania i mobbingu działkowców, zwłaszcza tych w podeszłym wieku”. Oburzające jest również twierdzenie, że Polski Związek Działkowców „opłaca prawników w sprawach przeciw działkowcom z ich składek”.

Okręg PZD w Lublinie od lat udoskonala i wypracowuje metody dotarcia z wiedzą prawną do środowiska działkowego. Porady prawne nieustannie udzielane są w godzinach urzędowania biura, a w przypadkach tego wymagających również organizowane są spotkania z prawnikami. Uruchomione zostały stałe dyżury prawne. Informacja o możliwości skorzystania z tej formy pomocy zamieszczona jest na stronie internetowej nie tylko naszego okręgu ([www.ozpzd.lublin.pl](http://www.ozpzd.lublin.pl)), ale również na głównej stronie Polskiego Związku Działkowców ([www.pzd.pl](http://www.pzd.pl)). Na wymienionych stronach internetowych systematycznie zamieszczane są odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania i zagadnienia prawne. Prezydium OZ PZD w Lublinie może jeszcze wiele podać dowodów, chociażby publikacje związkowe dla działkowców i organów statutowych Związku, w których dużo miejsca poświęcone jest sprawom prawnym, że informacja wskazana przez Panią Poseł jest wyszana z palca i nie ma nic wspólnego z prawdą.

Dla Polskiego Związku Działkowców interes oraz dobro działkowców i rodzinnych ogrodów działkowych to zadanie najważniejsze i priorytetowe. Potwierdzeniem tego faktu jest dokonanie wyboru i pozostanie w Polskim Związku Działkowców przez blisko 4700 ogrodów, w tym 169 z naszego lubelskiego okręgu.

W związku z powyższym Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców zawsze będzie reagowało na nieprawdę i kłamstwa dotyczące działalności największej pozarządowej organizacji w Polsce oraz wyraża przekonanie, że po zapoznaniu się z naszym stanowiskiem zmieni Pani Poseł swój pogląd w odniesieniu do ogrodnictwa działkowego i zechce skorygować opinię o Polskim Związku Działkowców. Tego oczekuje lubelskie środowisko działkowe. W imieniu Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców.

SEKRETARZ

*mgr Jerzy Bodzak*

PREZES

*mgr Stanisław Chodak*

Do wiadomości:

1. Poseł Joanna Mucha
2. Minister Infrastruktury i Budownictwa
3. Krajowa Rada PZD